



POSEŁ NA SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Nowy Sącz, dnia 13 lutego 2013 r.

ANDRZEJ ROMANEK

Szanowny Pan  
**Jan Golonka**  
Starosta Nowosądecki

Szanowny Panie Starosto,

W związku ze złożeniem przez Ochotniczą Straż Pożarną w Łososinie Dolnej wniosku o zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP R1, zwracam się do Pana Starosty z poparciem rzeczzonej prośby.

Ochotnicza Straż Pożarna w Łososinie Dolnej od długiego czasu podejmuje ogromne starania o włączenie jej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednym z warunków, jakie musi spełnić Ochotnicza Straż Pożarna aspirująca o włączenie do w/w systemu jest m.in.: posiadanie zestawu ratownictwa medycznego PSP R1. Zestaw ten jest absolutnie niezbędny do podejmowania działań z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Oprócz w/w zestawu ratunkowego Ochotnicza Straż Pożarna w Łososinie Dolnej stara się, we współpracy z władzami gminy Łososina Dolna, zebrać niemałe zresztą środki na nabycie zestawu hydraulicznego do wypadków, który to zestaw jest również niezbędny celem włączenia OSP w Łososinie Dolnej do Systemu.

Chce podkreślić, że Druhowie z Łososiny Dolnej zawsze z ogromnym zaangażowaniem niosą pomoc ludziom, ratując nie tylko ich dobytek, ale również ochraniają ich zdrowie i życie. Taka postawa zasługuje zawsze na uznanie i szacunek. Niestety bez posiadania stosownego sprzętu nie mogą oni w pełni realizować swoich zadań i stać się częścią profesjonalnego systemu ratowniczo – gaśniczego. Na uwagę zasługuje również fakt, iż w rozległym rejonie Gminy Łososina Dolna nie ma żadnej jednostki włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jest to tym istotniejsze, że przez gminę Łososina Dolna przebiega szereg dróg, w tym droga krajowa nr 75 oraz kilka dróg powiatowych. Zatem uważam, że należy podjąć wszelkie działania, aby Ochotnicza Straż Pożarna w Łososinie Dolnej została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a ludzie w niej służący mogli realizować swoje powołanie niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Starosty z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Łososinie Dolnej o zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP R1 dla tejże jednostki.

Z poważaniem,

Andrzej Romanek  
Poseł na Sejm RP